Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

DECRETO Nº. 005/2019 DE 18 de JANEIRO de 2019.

“DISPÕE SOBRE, CONVOCA
4ª. CONFERENCIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DO TOCANTINS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, Paulo Hernandes Moura

Lima, usando das suas atribuições, que lhes são conferidas
por Lei:

DECRETA:

Art. 1º. – Fica convocada a 4ª. Conferencia
Municipal de Saúde, com o tema “Democracia e Saúde:
Como Direito e consolidação e Financiamento do SUS”. A
realizar em Bom Jesus do Tocantins no dia 01 (primeiro) de
fevereiro de 2019.

Paragrafo Único: As despesas com a realização

do evento referido neste artigo correm da dotação
orçamentaria própria da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. – A 4ª. Conferencia Municipal de Saúde

precedida das Conferencias Municipais, é etapa integrante da
16ª. Conferencia Nacional de Saúde.

Art. 3º. – Incube ao Secretario Municipal de Saúde

baixar os atos complementares à execução deste Decreto.

Art. 4º. - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 18

(dezoito) dias do mês de janeiro do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

		2019-01-22T11:39:35-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126